
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 152/2023, de 28/06/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Altas diluições dinamizadas no manejo de doenças 

do feijoeiro (Phaseolus vulgaris L.) e seu efeito no processo de indução de resistência”, 

da mestranda THAÍS CARLA DAL'BELLO, a realizar-se no dia 20 de julho de 2023, às 09h00min, 

nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

 

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/Lages/SC) - Presidente 

Dra. TARITA CIRA DEBONI - (UFFS/Erechim/SC) - Membro externo   

Dr. SÉRGIO DOMINGUES - (IFC/Videira/SC) – Membro externo 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


